
andra söndagen i påsktid

I Faderns och Sonens och den heliga Andens namn, Amen.
Herre, öppna min mun till ditt lov, så vill jag förkunna din ära.
Gud kom till min räddning.
Herre skynda till min hjälp.
Ära vare Fadern och Sonen och den helige Ande, nu och alltid  
och i evigheters evighet. Amen.

syndabekännelse
Barmhärtige Gud, förlåt mig mina synder. Möt mig med din nåd.

förlåtelse
Gud som är oändlig i sin kärlek älskar, befriar och förlåter oss. Amen.

tackbön
Tack Gud för att du möter mig med förlåtelse och ger mig kraft att leva.

dagens bön
Herre vår Gud, hjälp oss som nu firat påsk att bevara korsets och uppståndelsen evangelium 
i våra hjärtan och vittna om det med våra liv. Genom Jesus Kristus, vår Frälsare. Amen. 

evangelietext
Johannesevangeliet 21:1–14
Jesus visade sig igen för lärjungarna vid Tiberiassjön. Det gick till så: Simon Petrus och To-
mas, som kallades Tvillingen, Natanael från Kana i Galileen, Sebedaios söner och två andra 
lärjungar var tillsammans. Simon Petrus sade till de andra: »Jag ger mig ut och fiskar.« De 
sade: »Vi följer med dig.« De gick ut och steg i båten, men den natten fick de ingenting. När 
morgonen kom stod Jesus på stranden, men lärjungarna förstod inte att det var han. Och 
Je-sus frågade: »Mina barn, har ni ingen fisk?« De svarade nej, och han sade: »Kasta ut nätet 
på högra sidan om båten, så får ni.« De kastade ut nätet, och nu orkade de inte dra in det för 
all fisken. Den lärjunge som Jesus älskade sade då till Petrus: »Det är Herren!« När Simon 
Petrus hörde att det var Herren knöt han om sig ytterplagget, för han var inte klädd, och 
hop-pade i vattnet. De andra lärjungarna kom efter i båten med fångsten på släp; de hade 
inte långt till land, bara ett hundratal meter. Då de steg i land fick de se en glödhög och fisk 
som låg på den och bröd. Jesus sade till dem: »Hämta några av fiskarna som ni just fick.« 
Simon Petrus gick upp på stranden och drog i land nätet, som var fullt av stora fiskar, 153 
stycken. Och fast det var så många gick nätet inte sönder. Jesus sade till lärjungarna: »Kom 
och ät.« Ingen av dem vågade fråga honom vem han var; de förstod att det var Herren. Jesus 
gick fram och tog brödet och gav dem, och likaså fisken. Detta var tredje gången som Jesus 
visade sig för sina lärjungar sedan han uppstått från de döda.

reflexion
Oj oj oj vad tunga teologer i alla tider vänt och vridit på detaljerna i denna berättelse. Varför 
ger sig lärjungarna ut och fiskar? De har ju precis mött den uppståndne Messias! Nog måtte 
de väl för allt i världen ha viktigare saker för sig än så? Varför förstod inte lärjungarna att 
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det var Jesus som stod på stranden och varför lyssnade de plötsligt till en okänd mans fis-
ketips när de själva var proffsfiskare? Varför klär Petrus på sig när han hoppar i vattnet och 
varför fick de exakt 153 fiskar?

Det finns svar på alla de där frågorna, ungefär lika många svar som det finns teologer, en 
hel del (framför allt när det gäller de 153 fiskarna) mer vidlyftiga än andra. (Det finns exem-
pelvis de som genom att kombinera olika hebreiska bokstävers talvärde, för att sedan mul-
tiplicera och addera ihop dem på ett sinnrikt sätt, kommer fram till siffran 153, så att talet 
därmed blir i sig blir till en liten predikan. En speciell teori med tanke på att evangeliet ju 
är skrivet på grekiska med översättningar av de hebreiska orden så snart de förekommer. Så 
njaaaaa....)

Men det är klart att man vare sig kan, eller ska bortse från de sofistikerade exegetiska teo-
rierna bara för att de verkar en smula långsökta. Fast det skulle också kunna vara så enkelt 
att lärjungarna fiskar för att de är hungriga, att de inte känner igen Jesus för att det är mörkt 
eller dimmigt, att vad Jesus säger om var det finns fisk låter logiskt och att Petrus fäster upp 
sina kläder när han hoppar i för att inte bli blöt. Och det kan framför allt vara så att lär-
jungarna inte levde med 2000 års teologisk kunskap om Jesu uppståndelse innanför västen, 
utan bara några dagar efter det att de ställts inför det fullständigt omöjliga budskapet om att 
Jesus uppstått från det döda, och att de helt enkelt inte riktigt vågar tro vad de upplevt. Som 
vi gör när vi säger: "Äsch, det där var nog bara en tillfällighet" när Gud "ropat till oss från 
stranden" i vad vi varit med om.

Hoppa i vetja, uppmanar Petrus. Vada iland och möt Jesus öga mot öga. Han ska ge dig föda 
för din själs överlevnad i rika mått.

trosbekännelse
Vi tror på Gud Fader allsmäktig, himmelens och jordens skapare. Vi tror ock på Jesus Kris-
tus, hans enfödde Son, vår Herre, vilken är avlad av den helige Ande, född av jungfrun Ma-
ria, pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död och begraven, nederstigen till dödsriket, på 
tredje dagen uppstånden igen ifrån de döda, uppstigen till himmelen, sittande på allsmäktig 
Gud Faders högra sida, därifrån igenkommande till att döma levande och döda. Vi tror ock 
på den helige Ande, en helig allmännelig kyrka, de heligas samfund, syndernas förlåtelse, de 
dödas uppståndelse och ett evigt liv.

förbön  
Kristus, du är här! I gryningen, i närvaron, i förnyelsen, i den nya dagen. 
Kristus, du är här! I människoskaran, i kyrkan,  i samtalet, i krisen. 
Kristus, du är här! I vår glädje, i vår sorg, 
i vår brustenhet, i vår hälsa. Kristus, du är här! 
Uppstånden ibland oss, för alltid levande, räddar du oss från det onda 
och ger oss nytt liv. Kristus, du är uppstånden! 
Ja, du är sannerligen uppstånden! 
         (Ur En liten bönbok. Från England.)

herrens bön
Vår Fader, du som är i himlen. Låt ditt namn bli helgat. Låt ditt rike komma. Låt din vilja 
ske på jorden så som i himlen. Ge oss i dag det bröd vi behöver. Och förlåt oss våra skulder 
liksom vi har förlåtit dem som står i skuld till oss. Och utsätt oss inte för prövning utan räd-
da oss från det onda. Ditt är riket. Din är makten och äran i evighet. Amen.

välsignelsen
Herren välsigne oss och bevare oss. Herren låte sitt ansikte lysa över oss och vare oss nådig. 
Herren vände sitt ansikte till oss och give oss frid. 
I Faderns, Sonens och den heliga Andes namn. Amen.
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